Ps. 94.10 Quadragesta annis proximus sui generationi hate,
43 & dico: semper hi errant corde. Quadragesta
44 annis inter illos veritas sum & profectus ab
45 Egypto usque ad terram promissionis &
46 tandem sicut evidenter demonstrarunt de-
47 fectus suos non fuisse lingua leuitates, neque
48 bilis, nec passiones cholera sed cordis peruersi-
49 onis molimina. Ita quoque quamvis hi conueni-

rent quod illa Christus verba dixisset: Iles
araneorum texebant.

Ex non solum hi duo sibi contradicentes
50 sed etiam veritatem quam fideliter fecerit Dm.
51 Iohannes dixisse Christum: Salvit templum, &
52 in tribus diebus excedabo illud. In hoc dico
53 Christi, parsque poterat esse mala, non habi-
54 tur, quinimo Nam Christus Index impensis
55 illis dicens: Solvite templum hoc: & sic
56 partem sumit bonam, nempe euangelium re-
57 ficationem. Ex quo nam videatur quod dicitur
58 accusationes Christum cogere ad repro-
59 dendum & diluvendum, nihil omnino non
60 respondit vel verbum, et quo magna curia
61 pena contorti potissimum autem Caipha
62 huius auctorum strategem: quia erat eis
63 intentum grantem Casillo merita vocare,
64 et sic ille se submitteret omniaque faciat
65 de quibus illum accusabant, & petere mis-
66 ricordiam, et per hoc ipsi victoriam ob-
67 nerent, eosque modus coleret ut viro
68 quia malum impediatur, quod Christus
69 facere poterat & Christum habere n*on*
70 flagitiolum, blasphemum & seditionem, ex*quod*
71 que possent si vellet in infernorum
72 recipiendo, postquam illum hominem de-
73 clarasse facinorum, in extum expirare
74 vel carceri tradere perpetuo.

§. 23. Ve animos ministrorum provocans
ad opprobria quibus Christum in dies
Pontificis Caipha affectans, illum de
75 vi blasphemum accusat, zelumque preten-
76 honoru Dei propria scindens refutans.
Per hoc finem sui praesignauit Domi-
77 tuis.

VT Caiphas videt Christum adeo perfido,
78 vi nihil faceret obiecta, spem omnes
abiecit illum sibi subiecendo: quocira de
cathedra exiliens furens similis furens
altaque voce Christum invocans verba co-
rauit: Adieu te per Dmum omnam et de-
mobi, si tu es Christus filius Dei benedicti. En-
denter in his verbis patet quo satan po-
merferat in cor ludice nefandam illam impo-
tem quā Dominum pecunia distulerat,
etiam hæc verba in cor Caipha mofera-
talem proponente Christo questionem.
huius intelligentiam meminisse debet.

hunc primam fuisse intentionem diaboli sicut diabolus ut sciret & assequeretur quod
enim Christum in dextero sciret utrum esset intendebat de Christo medium sumptus illum „
vel non esset filius Dei, & ut hic ipsi tam adiurare, quia probè noverat enim reuenerit „
necesse esse illum Christum magno tam quod Dei nomen venerabatur, ita Casphas „
fuisse suum nominis expellerat dedecore, cum non ut ex ore eius auditum vnu esset filius Dei,
per illud obtinere quod praeceperat, semper idem medium usurpauit: ego adiuto te in „
pollutionem illum à longe conspicere non nomine Dei vni, quandoque deum tu tangas „
aut illi appropinquare tanto perculsus pere eius honorem defendas: Ut dicas nobis si „
men et virtute quam in Christi verbis tu eris Christus filius Dei vni, Hanc propofuit „
agnoecbat i quantisquidem illo solo: Vnde interrogacionem religiosis p. p. que verbis deum „
seru, illum à te sepulchre velut pilam vocando vnum & benedictum, non ut deo „
cædam à brachio ludens forti: & debitum dare honorum sed ut perfidam „
quam a longe multum attendet, numquid etenim intelligere potest an esset filius „
Dei vel non. Et sic ut cernebat negotium hoc interrogatione respondit Christus Patris sui „
uti referte, ut medium aliusquis accogitato: Pontificis, quā in medium produceret diez robū ob. Tu hoc dixisti: ubi namque ut „
tunc arcuuli veritate m: quia vero granum summo Pontificis officio competit granio. „
hoc diabolo molestem inferebat, & vo: cibis expoñere veritates ad communem bonum „
et protervio dicimus, felis pede foculo Ecclesiæ, & cum illas dixeris, sic esse oportet: „
eliger castanam, adeo stultus fuit diabolus, sicut quia summus Pontifex es, recte in hoc „
et tamen vnu fuerit termino, quo semel concilio hanc etiam conclusisti veritatem: „
Christum ipse adiunxeras, ut referant Diuus „
Matrem, & D. Lucas, quando illi Christus „
egressum præcepit de corpore viti tot futuri „
egredi diabolus, ut talen numquid manu- „
des cuperet, quia in montibus audie- „
relibus vitam ageret beato simili, in sepul- „
chrio cum mortuis dominabat, in vias pro- „
temporibus factus latro transversibus: & cum „
tum diabolo referret huius assertio veritatis, „
ritum esset filius Dei an no: obuiam Christo „
accusari cinq[ue] peccatis prostratis hanc illi „
veracem professus est dicens: Fili Dei, & „
quid emisisti ante tempus torquere nos? Filium „
appellat Dei, non quod illum esse credere, „
aut vellet, ut videtur, aut illi manus effec- „
tuerunt aitque ad maiorem dissimulationem „
sic Christum ostentatur: Observo te, adiuno te „
per Domum ne me torqueas. Hoc à te posco „
benachcum, quod si iudices me tale non „
merci quia talis sum, saltem tibi faciendum „
est, quia te per Dei honorem eiisque S. no- „
mina adiuto, cui par est ut omnes debigan- „
solamne reverentiam, & hoc per illum „
expulso ne gratior me cruciatio torquas, „
cum ad ultimam damnatus sum ignis scilicet fudi, omnisque viri qui erant cum eo: Hoc „
etiam sentiam, & saltem h[oc] modo etenim erat h[oc] magis vñatum quo Zelus „
tempore me patiatis quod supererit ad diem exprimebatur & quomodo diligenter id „
iudici, hominibus nocere eo modo quo quod iam habebatur ut perdicum. Vim invicti „
potero, nec tu mihi contradicas. Itaque Amnon Thawar forori fuit, cum illa tante,

M m m 2 EOR

non potuisse illarum sibi resistere violentia
vt se a fratre sic turpiter violatam ingemuit
pedem honoris zelosa quatenus fratrum suo
Abias locutus est iustum tamen iactura do-
lorem, cubieunum suum iustissimam ascendit, syderea
vocibus implens, iunctam lexit talarem quam
Regiae virginis indebantur: Quae affergerat
cinerem capiti suo, scissas talari iusta, impetratis
manibus super corpus suum, ibat ingredens se
clamans. Taliter itaque iusta vixit zelum
reflabatur quo fuissebat honoris sui, qui tam
manifestum illi mortuum inferebat, siue
etiamque patitur quia eo modo hunc
sibi dolebat ablatum. Idem pater legens et
lib. Reg. &c. lib. Reg. &c. in Act. bus Apost.
Itaque scindens Caiphas vestimenta sua
zelum ostendit quo sibi eorū servebat dominus
honoris amator, qui illā iudebat blasphem-
iam, quam ipse ut talem condemnare voluit
ex verbis illis quibus illi salvator respondens
vnde sic ait: Audisti blasphemiam? Dilacerata
Cap. 1. & maledicte pontifex vestimenta tua Pontificis
3. calia: haec enim præfigis auctrione prope occa-
Cap. 14. sum esse tuum pontificatum, expedit Ohi-
IV. genes magiam habuisse Caipham ratione
Quale scindens vestimenta sua ex consuetudine
fuerit quā illa sibi dilacerabat qui ad virtutem
hoc pro tendebat occulsum: Quasi immortali tradens
Iacob. Hoc exemplo dilectum in Saul, David
& Ezechias: vnde iustum fuit et ultimus legis
Iudiciorum pontifex suas dicumperit in
partes: quia iam in illo finem accipiebat
Tract. 5. in dignitas summa pontificatus: scide ultimum
Iob. 10. & (sic Origenes) in lege iudicorum. Princeps
pag. 35. sacerdotum vestes, cum aduersus dominum
blasphemiam queraret, ex quo iudicorum sacer-
dotium, & omnis iudicorum legis ritus consciens
& distractus penitus interierat. Tuas dilata-
velles: quia certum hoc est disruptione tut
Principatus indicium metenim tunc disruptio
Regni denotat translationem, ut constat ex
lib. 3. Regi, ubi Regni illa mutatio in tunc
Cap. 11. supra pronosticatur: Ego iudicium regnum
Ob. 14. tuum. Et quandoquidem iustus iudicorum
1. Reg. 35. pontificatus morte christi terminatus erat,
Cap. 18. & haec adeo era vicina, declaravit in
consciencie per Caipham vestrum pontificis
calium:
xianum consuetudo viguit quā non tolera-
bitur notabatur dolor per conscienciam
vestimentorum: sic legimus in libro Numeri

& alij SS. Scripturarum locis. Itaque hinc glosa
Dei quid est pīce cœteris opīrandum & po-
erandum in blasphemia qua hinc mācescē-
opponit, marimē detinenda est, ut cōm-
omnium gravissimum. Intellexit rex pilo-
mus Ezechias blasphemiam, quam salates
producunt & cōmincio cōtra deum peccati-
er cuomebar, atque in non lēns igne-
tillite quā ut tanta delicta grauitate pe-
mebar, vestimenta sua dilacerauit. Quā
cum audiret Ezechias rex scīta vestimenta
iūnam sicut erat crimen gravissimum quod
hōri diuino derogabat, voluit ut iudicis
doloris indicio, vestrum scilicet delictum
declararetur. Vnde caribas populi mis-
flavurus se in Christo crūmen notabiliter
grauiat, & honoris dei somnōpate derogat
iūnum, illum voluit ut blasphemam dī-
mare, dicendo: Audisti blasphemiam? et velut
iūnam dīfractare. Nūne igitur propria
delictorum eius grauitate colligantur a li-
gulis sua scītag a suamque dicant idē-
tēmentum. Omnes in pontificis delicto
nem, cōsuētū & cōspīrat detinū-
tionem, rem sic se habere, & a Christo
prolatam blasphemiam, atque ex consequenti
quandoquidem lex pīcipiat blasphemam
occidit, vna cuncti voce conclamavimus: haec
est moris. Hoc siūnum omnium fuit quod
age potuerunt, illum nempe delictate nō
hominem morti obnoxium: quia ad sen-
tēntiam executionem nulla pollebat, iudicis
vitam, & victimam pilatus proclamare uoc-
batur.
Pronuntiata hac sententia tamquam
blasphemiam iustitiae ministrū. Cœli
arripuit, quem ligatum tenetabat, & eum
exequi non possent ferale mortis detinū-
tam atroxibus agressi sunt illum cruciabat,
ut gravioribus illum penit quam propter
mortē consūlserint. Tunc viri qui sententia
illam illudebant ei, cedentes. Et expulerū-
sacrum eius, & relinquerūt eum: & alijs
eum ecclærunt. Hac spectat iudas opprime-
ceteriq; actiones probolas & ignominiosas
quibus Christum totū pīsonis fuit deca-
ximatus, & totus atroxius taliter cap-
fatus patientiā, verba profert haec dī-
randa: Fringūam ad crudelitatem meā, O
effusione saugūinis venire me: que cōmī-
prā patenter audita que cōsūlserint iudas

gloriari se insulsum suum minima patienter
someter, qui fuso suo ceci oculos paulo ante
venerat, & in causa nomine nunc à ferme eius
recolauit eum Angelus sui pugnator flagellatus
punit, coram eis patet ipsius, qui martyres suos
non erant eterni patimur in faciem verberatur,
& galutus vera videntibus tribuit, apud eum
nostris inter nos qui indumento immortalitate ceteri
regni, in morte selle, qui etiam calixem dedit:
eum punit, qui faciat pecuniam propinquit
Galutus ut faciem illam diuinam expugnet,
qua iones David a deo populaverat: sibi
omnes: qua in eis complicita fecuram per-
mittebat ab ali salutacionem: Cib. ade facia
peccatum & solvit criminis.

Mos inceducat apud Iudeos summa
ignominia, quia alter in faciem
expicit: hic indicatur libro Numeri: si
fuerit eius pugil in faciem illius, nonne debitur
dilectio puglio acuosa rubore flagellandi. Loquitur de
iacebo adorbi Masis, pro qua Deum depreca-
tor, quatenus illam dignatur a lepra
exaudire, quia illam punuerat, quod frater
sui fratrem indicabat cunctis fratribus suis
maximo esse dedecor forem suam tam
iusta conspergi lepra: Ofero Domine mihi
te Moysi Aaron, Ne impunis nobis hoc peccatum:
vique cunctos ab hac cruce et ignominia:
Clementus Moysi ad Dominum dicens: Deus
tuus facias cum me. Cui sic Deus an non gravior
fuerit mortuus si pater illi in faciem expulset?

Nam tanta affectio opprobrio septimo iatem
ab hominum debuster confitio separari. In
Deuteronomio praecepit Deus, ut ille qui
voluerit fratris sui defunctoris absque liberis
soli alium videntem, hoc ignominie supplicio
punitur: Accidet mulier ad eum coram
mox, & spes in faciem illius, & dicit: pe-
cata huius, qui non edicuit domum fratris qui
nique regem omnium omnia multum inten-
tavit nam ipse credebant, in faciem eius
expicerat. Et continuo regi illi oboedienter
subdidimus, quia hec connectit, pugna illius
cum secunda libertate contulerunt. Quia
tunc solus ille dominus, singulare spiritus
sancti formans operam sanctissima maria
regiam vicerendus, multatorem praeferebat
pro illustrem, ut illi esset velut tentum, eo
modo ut intervici oculis, quatenus illum
coram facerent, turbarentur & commo-
briasset, ut tantum et proprie Christi con-

spectus, qui tempore illum legiebant, illis
elegit molestus, tamen ipsa natura suum ab
horre auctorem territe & creatorem: inde
diabolus hoc adiungit medium faciem eius
obuelectans, tamen ex ea splendor clarius
et oculos excaret invenient: quatenus
omnem exercitum & molestiam ex eius
ortam aspectu. Si Moyses ex colloquio Dei
reuerens faciem suam velo concepit quia tanto
radiabat splendoris vi invenientum oculos
obtemperat: et quid excedunt nobis de fuligore
ex facie Christi dum astante? hanc igitur fa-
ciem saluis speculantes contegunt, cui pot-
modum & velut imperium eundem quasi dicant:
Mosis hunc valde invictus adeo splendido
velum imponamus ut non rursus obtemperet inven-
tum. At apud illi impungabant, opprobriis irri-
tabant & ignominias, cumque Christum vo-
cabant irritione. Horrenda sunt hinc si vero
communi atrocies, quanto gloriosa sunt,
dum in his nec ipi Deo patetur. In his
omnibus implectur illud lob oraculum:
Aperuerunt super me ora sua & exprobantes
percusserunt maxillam meam Satiani furebantur lob. 6.11.
Iaenae mea. Similiter & illud illud: Cor. 3.
pus meum dea procuravimus & genas meos, Ipsi. c. 50.
vellenibus facti in meam non auctoritatem incep-
tus & coniunctionis in me. 6.

¶. 24. Secundo Pilatus Christi causam in-
dagauit, quatenus constaret quod mul-
lam ipse morti sue dedisset, sed ut
per eam Regnum fundaret omnino ce-
lestes, sicut lamina prefigurauit hy-
cathina in Myria summi sacerdo-
tis,

Sumpia iam mortis Christi determinatio- 56

ne, cubitum distellente Serbie &

Pharisei & Pontificis Carpas, reliquo Chri-

sto inter manus ministeriorum. Evangelista

non tradidit nisi fidem Christo sit ab eo

momeno usque auctoriam, sed communis est

Iesu omnium quod Carpas totumque con-

tebant illum ministeri tradiderim feruandam

adornum solis & eatus custodiendum ne

manibus eorum elaboreretur. Evangelium non

speciat quid cum illo agitur, sed ipso

Chri-